
 

Katedra kamery 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Posudek teore/cké bakalářské práce  

Autor/ka práce:   Matěj Pecka 

Název práce:        UŽITÍ LOG GAMMA KŘIVEK A JEJICH VLIV NA VÝSLEDNÝ OBRAZ 

Posudek oponenta   X 

Autor/ka posudku (jméno, příjmení, pracoviště):  MgA. Mar/n Šec, katedra kamery FAMU 

Hodnocení obsahu a výsledné podoby teore/cké bakalářské práce: 

Vhodnost zvoleného cíle a přístupu práce........B 

RelaGvní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu...........B 

Schopnost kriGcky vyhodnoGt a použít odbornou literaturu..............B 

Logičnost struktury práce, souvislost jejich kapitol a jejich proporce………A 

Jazyková a stylisGcká úroveň práce.................A 

Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně vyskytují přejaté pasáže bez udání zdroje, práce 

nemůže být doporučena k obhajobě) ..........ANO 

Obrazové přílohy v dostatečném rozsahu, oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava ............B 

Původnost práce, přínos k rozvoji oboru.............B 

Celkové hodnocení bakalářské práce (A-F) ..........B 

Vlastní slovní hodnocení bakalářské práce: 

Používání logaritmických obrazových profilů v dnešní filmové a televizní tvorbě je už tak 
běžné, že ani nevnímáme, že tomu bylo někdy jinak. Bakalářská práce Matěje Pecky 
porovnává tři logaritmické profily  -  LogC od firmy ARRI,  který  je  dnes obecně  považován 
za  “zlatý standard”, a dva další od firem Sony a Black Magic Design, které oba se vážou        
k digitálním kamerám, používaným ve studiu FAMU. Zájemci se zde tedy nabízí možnost 
porovnat jednotlivé obrazové profily a jejich rozdíly. Práce je logicky uspořádaná                   
a dostatečně přehledná se základní obrazovou dokumentací prak/ckých testů, které Matěj 
Pecka provedl velmi pečlivě. V jednotlivých částech práce se věnuje principu 
logaritmickému záznamu a použic LUT korekcí pro zobrazování, porovnává logaritmický 
záznam s  lineárním  a  vysvětluje  použitou  metodiku  svého  prak/ckého   testování.         
V celkovém vyhodnocení provedených testů se důkladně zabývá využitelným dynamickým 
rozsahem, charakterem a mírou obrazového šumu a barevného posunu zaznamenaných 
testovacích tabulek u jednotlivých kamer.  U každé z nich navíc porovnává lineární                

 1



a logaritmický záznam. Obrazová dokumentace je dostatečná a citace a odkazy na zdroje 
informací pomohou případnému zájemci se hlouběji zabývat probíranou tema/kou. Bylo 
by jistě zajímavé srovnávat více kamer a více obrazových profilů, například lineární profil 
Sony Cinetone, ale to by značně překročilo požadovaný rozsah bakalářské práce, navíc by 
bylo nutno do testů zařadit další kameru.  

 Celkově práce Matěje Pecky splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a 
doporučuji ji k obhajobě. 

 

Datum: 21.9.2021   Podpis: Mar/n Šec

 2


